
 

Uchwała Nr  91 . 75 . 2013 
Zarządu Powiatu w Opatowie 

z dnia 4 listopada 2013 r. 
 
 
w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków bud żetu powiatu w 2013 roku 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.), art. 257 i art. 
258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 885, z późn. zm.), § 9 pkt 1 i pkt 2 Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady 
Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych w 2013 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w 2013 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych rocznych w 2013 

r. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

1. Bogusław Włodarczyk ………………….. 

2. Gustaw Saramański ………………….. 

3. Maria Serwinowska  ………………….. 

4. Wiesława Słowik  ………………….. 

 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu w 2013 roku, poprzez 

zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę – 458.560 zł. 
 

1) Zwiększenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 300.000 zł 

wynika z promesy Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Nr DUSKŻ-I-5901-11-

70/2013 z dnia 23.10.2013 r., przyznającej Powiatowi Opatowskiemu dofinansowanie 

w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, z 

przeznaczeniem na realizację następujących zadań: 

− Remont drogi powiatowej nr 0707T Stara Słupia – Wszachów w m. Wszachów w 

km 6+737 – 7+257 odc. dł. 0,520 km; 

− Remont drogi powiatowej nr 0721T Kobylany – Krępa Dolna w m. Krępa w km 

3+999 – 4+829 odc. dł. 0,830 km; 

− Remont drogi powiatowej nr 0712T Gryzikamień – Łopatno – Brzeziny – 

Miłoszowice Kolonia w m. Łopatno w km 1+635 – 1+955 odc. dł. 0,320 km. 

 W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078 – 300.000 zł.  

2) Zwiększenie  dochodów w dziale 710 Działalno ść usługowa  o kwotę 3.400 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.561.2013 z dnia 

23.10.2013 r. i dotyczy uzupełnienia wydatków na ubezpieczenia społeczne 

pracowników Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego w związku z 

podniesieniem – na podstawie ustawy z dnia 21 grudnia 2011 r. o zmianie ustawy o 

systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. Nr 291, poz. 1706) – wysokości składki 

rentowej po stronie pracodawcy o 2 %.  

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015 – 3.400 

zł.  

3) Zwiększenie  dochodów w dziale 710 Działalno ść usługowa  o kwotę 4.900 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.651.2013 z dnia 

23.10.2013 r. i dotyczy uzupełnienia wydatków na bieżącą działalność Powiatowych 

Inspektoratów Nadzoru Budowlanego. 



 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015 – 4.900 

zł.  

4) Zwiększenie  dochodów w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 2.164 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.482.2013 z dnia 

23.10.2013 r. i dotyczy uzupełnienia wydatków na ubezpieczenie społeczne 

pracowników w związku z podniesieniem od dnia 1 lutego 2012 r. wysokości składki 

rentowej. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 75011 – 2.164 zł.  

5) Zwiększenie  dochodów w dziale 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przeciwpo żarowa  o kwotę 41.000 zł wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 

Nr FN.I.3111.602.2013 z dnia 18.10.2013 r., w tym 15.000 zł dotyczy zabezpieczenia 

środków na bieżącą działalność KPPSP w Opatowie, natomiast 26.000 zł przeznacza 

się na zakup kamery termowizyjnej dla KPPSP w Opatowie. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411 – 

41.000 zł.  

6) Zwiększenie  dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 12.000 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.599.2013 z dnia 

11.10.2013 r. i dotyczy sfinansowania zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkole oraz pokrycia kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw, w ramach Rządowego Programu wspierania w latach 2009 – 2014 organów 

prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w 

klasach I – III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia - 

,,Radosna szkoła’’. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 80102 – 

6.000 zł.  

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie – rozdział 80102 – 6.000 zł. 



 

7) Zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 73.466 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.641.2013 z dnia 

22.10.2013 r. i dotyczy dofinansowania wydatków na ubezpieczenie społeczne 

pracowników domów pomocy społecznej w związku z podniesieniem od dnia 1 lutego 

2012 r. wysokości składki rentowej. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202 – 12.969 zł;  

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 – 28.154 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202 – 32.343 zł. 

8) Zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 21.630 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.643.2013 z dnia 

22.10.2013 r. i dotyczy dofinansowania realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie 

osiągania standardów w domach pomocy społecznej. 

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących 

jednostkach: 

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202 – 3.879 zł;  

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 – 8.229 zł; 

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202 – 9.522 zł. 
 

       Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków 

budżetowych w  następujących jednostkach: 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie – rozdział 71015; 

- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Ożarowie – rozdział 85406; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 85403 i 

85446; 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

- Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80195; 

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 02001. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 

       Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w wydatkach inwestycyjnych rocznych 

poprzez wprowadzenie do realizacji nowego zadania pn. ,,Zakup kamery 

termowizyjnej’’ dla KPPSP w Opatowie o wartości 26.000 zł. 



 

Zmianę wydatków na zadania inwestycyjne roczne stanowi załącznik Nr 3. 
 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do zadań 

zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu.   

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 i pkt 2 

Uchwały Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 grudnia 2012 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, Zarząd Powiatu może 

dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków jednostki samorządu 

terytorialnego. 

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę. 


